PROCESSO:       PROJETO DE LEI Nº 556, DE 2001.

ASSUNTO:         MINUTA DE AUTÓGRAFO.

O Projeto de lei nº 556, de 2001, de autoria do nobre Deputado Emídio de Souza, foi  aprovado sem emendas. Conforme o despacho de fls. 7, deve esta Divisão elaborar a respectiva minuta de autógrafo.

Ante o exposto, apresentamos a seguinte minuta de autógrafo para a proposição:

Artigo lº - Fica proibido o consumo de bebidas com teor alcoólico no interior dos vagões e nas dependências das estações da Companhia do Metropolitano de São Paulo - METRÔ.

Artigo 2º - O desrespeito a esta lei autoriza o corpo de segurança do METRÔ a proceder à retirada do usuário.

Artigo 3º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão à conta de dotações orçamentárias próprias.

Artigo 4º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

        DC/ DPL, em  11 de outubro de 2001.

Marcia Pupo de Moura

Diretora